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Motteharjutus

Oletame, et Sul on kaks valikuvoimalust raha teenida:
A: Sulle antakse fikseeritud summa 500 000 EUR;

B: Sinu rahasumma soltub mundi viskest. Voiduvoimalus
50%:50%, kas voidad 1 min EUR voi saad 0 EUR.

Kumba valikut eelistad?



Riski ja tulususe suhe erinevate varaklasside loikes

TOOTLUS

Rahaturu instrumendid
Deposidid, Treasury Bill

Tuletisinstrumendid

Vaikeettevotete aktsiad
Suurettevotete aktsiad

Vaikeettevitete volaknad
Suurettevotete volakrad

Riigivalakirjad

RISK



Volakiri — mis see on?

« Volainstrument, mida iseloomustavad jargmised karakterisitikud:
— Nimivaartus
— Lunastamistahtaeg
— Kupongimaar

« Liigitus: riikide, kohalike omavalitsuste, ettevotete volakirjad
 Lisatingimused:

— Tagatud vs tagamata

— Lunastamistahtaeg: amortiseeruv, bullet

— Intressimaar: fikseeritud, ujuv

— Finantskovenandid: netovolg/EBITDA, omakapitali osakaal



Aktsia vs volakiri

AKTSIA VOLAKIRI
osalus ettevottes Instrument vOlainstrument
pliramatu/dividendid tulusus pliratud/intessimaksed
El tulusus garanteeritud JAH
likviidne likviidsus vahelikviidne
madal kapitalivajadus kdrge
olemas haaleodigus puudub
viimane jark ettevotte likvideerimine enne aktsionare
High Yield volakiri | sarnande alternatiiv dividendiaktsia



Kust tuleb risk?

Risk madal
Pangalaen 1,0-6,0% tootlus
Volakiri 5,5-12,0% tootlus
Omakapital 15%+ tootlus
'
Risk korge



Peamised riskid:

« Krediidi/maksevdime risk — emitendi voimetus tasuda kupongi-
ning pohiosa tagasimakseid.

— Reitinguagentuurid: Moody’s, S&P, Fitch
* Intressimaara risk — intressimaara kdikumistega kaasnev kahju.
«  Likviidsusrisk — Vélakirjatehinguid tehakse OTC turul. Seega ei
pruugi olla voimalik volakirju igal ajal muua.
« Valuutarisk — Valuutakursi muutustest tulenev risk juhul kui volakiri
teises valuutas.

« Reinvesteerimisrisk — emitendil on digus kutsuda volakiri tagasi
enne tahtaega ning investoril voib tekkida kohustus sama summa
madalama tootlusega varasse investeerima.




Kuidas valida volakirju?

Krediidireiting Moody's S&P
©
Koik algab funtamentaalanaliiiisist.... 2, Aaa AAA
% Aal AA+
. Majanduskeskkonna/sektor: Q Aa2 AA
. Mis on sektori trendid? o] Aa3 AA-
. Mis on peamised makroriskid? 2 Al A+
. Arimudeli analiiiis > A2 A
. Kuidas &ariga raha tehakse? £ A3 A-
" Kes on Kiiendid? | g Baal BBB+
" Kellega ari tehakse (partnerid)? ® Baa? BBB
= Turuosa? = Baa3 BBB-
. Meeskond/juhtkond: =
. Kas need on need inimesed kelle katte oma raha usaldad? Bal BB+
. Krediidianaliiiis Ba2 BB
. Kvartali/majandusaruannete analliis E Ba3 BB-
. Peamised suhtarvud S B1 B+
. Vélakirja tingimused = 52 5
. Prospekt _; B3 B
" Finantskovenandid o B
. Tahtajad: ennetahtaegne lunastamine, I6plik lunastamine, intressimakse tahtajad .= Caal CCC+
= Taiendavad tingimused: otsustusdigused teatud tingimusi muuta Es Caa2 CCC
. Vélakirja hinnastatus 2 Caa3 CCC-
. Vérdlus konkurentidega S cC
0 Ca
C
C D

Allikas: Moody’s, S&P



Inbanki vaartus tousis

Naide: Inbank aktsiaemissiooni tulemusel ligi 150
miljoni euroni

Inbank toob turule Eestis cashback-

programmiga makseapi ja -kaardi @ ba 1 ,(
Seni peamiselt jarelmaksu pakkunud Inbank t6i oktoobris turule uue ajastu
makseadpi ja -kaardi Inpay. Erinevalt tavaparastest preemiaprogrammidest
maksab Inbank esimesena Eestis ostudelt kaks protsenti raha tagasi. |
W

Inbankil sulasid nii miiitigimaht kui ka
Uus Eesti pank tarkab Monaco kasum

investorite toel
@ BNS

svu rahastamiseks praegustele aktsioniridele
le suunatud emissiooni kaudu uusi aktsiad
iiljonit eurot, teatas ettevote.

Eesti vaikepank Inbank ostis 15 miljoni euro eest Leedu
finantsettevotte Mokilizingase, mis tegeleb tarbimislaenude LHv

Endised hansapankurid Priit Poldoja ja Jan Andresoo on loonud pa kkumi sega.

ama nanea Inhank mis siindis nende varasemast iarelmaksniarist




Inbank

banlk

= Asutatud 2011. aastal finantstehnoloogiaettevotte Cofi nime all;
= 2015 pangalitsent ning uus nimi Inbank;
=  Baltikumi tarbijafinantseerimise turust 10% turuosa,;

=  Turud:
— Eesti
— Lati “
— Leedu ’
— Poola ‘

= 600 000 aktiivset lepingut;
= 240 tootajat;

= Nasdaq Tallinn borsil listitud 2 volakirja



Ettevotte areng labi aja...

@bank

Pangalitsents ning
uus nimi - Inbank

l\l Nasdaq

Sthtlaen
Krediidipank Inbanki
Koostoo vblakirjad on

noteeritud
Nasdaq Tallinna

krediidipangaga
tarbijalaenude

COOD | Pank

Jarelejaanud 3,49% osaluse
muuk Coop Pangas.

@bcmk

Poola filiaali
asutamine

@bonk

Leedu filiaali
asutamine

@divy

Indivy "maksa
hiljem” platvormi

vallas borsil turuletoomine
@ @ @ @ @ ] ] ] @ : &
2011 2012 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 i
auto24 mok:hzmgase @DOU
Koostdo Auto24.ee Mokilizingas .||\' maksekeskus
= o] omandamine  nea)yse suurendamine Eesti  Inpay maksekaardi

Coop-iga Ghiselt
branditud
krediitkaart

COFI

Esimene jarelmaksu
leping

(;()’ l [ | .’“‘“ 2D
Sisenemine Lati

tarbijafinantseerimise
turule

Draisin.
Koostoo
Raisiniga

COOPD | Pork

Osalus Coop Pangas ja
sidusettevitete muuk

suurimas makselahenduste ja-api
pakkujas 29,8 protsendini. turuletoomine

LHV



Finantstulemused

EURt 2015 2016 2017 2018 2019 Laenud (%)
Tulud kokku 4 048 9220 11 663 21 355 32031
Neto intressitulu 3377 8 384 11 014 19 873 31 180 .
Neto teenustasutulu 27 60 -56 -388 777 13%
Arikasum 1489 5005 4 920 10 709 16 037
Laenukahjud -976 -3 219 -3 532 -2 686 -6 049
Puhaskasum 949 2616 7 499 9276 10 010
Cl/l 63.20% 45.70% 57.80% 49.90% 49.90%
ROE 140% 264% 443% 317% 239% = Jarelmaks = Autolaen Vaikelaenud
Laenud/Deposiidid 117.6%  100.4% 97.7% 93.9% 89.6% Hoiused (%)
Laenukahjumite osakaal laenuportfellist 4.0% 6.4% 4.5% 1.7% 2.1%
NPL 2.0% 6.2% 3.2% 2.0% 1.6%
Kapitali adekvaatsuse maar (%) 21.14% 28.51% 22.24% 15.73% 16.98% ’
Tierl kapital (%) 21.14% 16.72% 14.99% 12.63% 12.43% 0%
400 378
250 338
300 240 Eesti =Poola - Raisi
= Eesll = P0oola aisin
X 250 226
w200
=
E 150 93 95
100 = a0 65 65
50
22 m B LHV
2015 2016 2017 2018 2019

Laenud m®Hoiused



Vordlus Baltikumi konkurentidega

H1/20 ROE (%)

25.0%
20.0%
15.0%
10.0%
5.0%
0.0%
-5.0%
-10.0%
-15.0%
-20.0%

18.9%

15.2%

13.5% 13.4%

11.2% 9.8%

Swedbank SEB (Baltics) Siauliu Inbank LHV

(Baltics)

Bigbank

Laenud (MEUR) 18 315 15 241 508 1607 349 1804

Hoiused (MEUR) 25 367 16 526 477 2 167 402 3 087

== Tarbimislaenudele keskendunud pangad - Inbank ja Bigbank

6.0%

Coop Pank

559

615

Luminor
-1.0%

9 616

10 344

C le

-17.8%

1495

3 652



Kes on iInimesed?

Asutajad: Aktrionarid:

A 3 ] 51
Asutaiad ja

',‘L;'"C\.‘[;‘Xl ad

Priit Poldoja Jan Andresoo 36%

Noukogu esimees, Tegevjuht,

asutaja asutaja

Juhtkond:

Finants-

)5 64%

Jaanus Kdusaar Marko Varik Piret Paulus
Finants Risk Laenud ja kaardid

)

Benas Paviauskas Maciej Pieczkowski Margus Kastein

Cofi investeeringud OU 2 472 500 27,2%

Muud (72 aktsionari) 6 621 900 72,8%

LHV

Jarelmaks Poola Autode finantseerimine



Volakirjade tootlused

Inbank 7.0% subord. bond 28.09.2026

YTM 5.8%
Yield-to-Call 0.1%
Call digus: 28.09.2021

Tootlus aegumiseni (YTM) ja Tootlus Call’ni (Yield-to-Call):
Kupongllntress Nimivaartus
Turuhind = Z

Inbank 6.0% subord. bond 19.12.2029

(1+nr)n (1+nr)t
YTM 4.8%
Yield-to-Call 3.8%
Call digus: 19.12.2024
Peer Group YTM YT1C
Citadele banka 6.25% 10Y bond 5.8% 3.8%
Citadele banka 5.5% 10Y bond 5.0% 4.0%

LHV Goup 6.0%% subord. bond 5.2% 4.1%

LHV Group 6.0% subord. Bond 5.2% 4.5% '_Hv



Investeerimistees

Investeerimistees: Tulenevalt pikaajalisest majanduskasvust ettevote kriitilise
kasvufaasi labinud, mis suudab seista vastu COVID-19 negatiivsele mdjule
laenuportfellile.

Plussid:

= Skandinaavia pankade passiivsus Baltikumis;

= Tugev kasumlikkus;

= Omanike véimekus kaasata taiendavaid vahendeid;

Miinused:
= COVID-19 moju laenuportfellile;
= Laenuportfelli hajutatus;




Globaalsed tegurid
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USA vs Saksamaa 10Y volakirja yield

6.00
5.00
4.00
3.00

% 2.00

1.00

Allikas: Bloomberg

GER Gov 10Y yield (%)

——US Gov 10Y vyiled (%)



Volakirja hinnad mullistunud

Maksejéuetuks muutunud
emitentide osakaal, 2016 seisuga

Reiting Tootlus 1 a jooksul 3 a jooksul 10 a jooksul

T AAA >0% 0% 0% 0%
2 AA+ 0% 0% 0%
T AA >0.1% 0% 0% 0%
38 A+ 0% 0% 0%
= A 0% 0% 0%
E2 A 0.1%-1.5% 0% 0% 0%
= BBB+ 0% 0% 0%
S BBB 0.5%-1.0% 0% 0% 1%
=  BBB- 0% 1% 2%
BB+ 0% 1% 4%
s 0% 1% 10%
60- 1.0-2.0% 0% 4% 15%
& B+ 0% 4% 18%
= B 2% 7% 29%
T B 2.0-4.0% 1% 18% 34%
2 ccc+ 31% 30% 46%
2  CCC+ 34% 5% 10%
cce- 45-85% 27% 50% 50%
cc 437 |00

C 8.5%+

Allikas: S&P



Koduturg



Baltikumi vélakirjad:

adlU
Magnetic¢ 1RO @bdnk gaTGmUp
Citadele

LAFITALIEA A1 4INOR

ULEMISTE

ADMIRA
mogo  e® MAmkes




Baltikumi volakirjade tootlused:

Volakiri

Citadele banka 6.25% 10Y bond
Citadele banka 5.5% 10Y bond
Inbank 7.0% subord. bond
Inbank 6.0% subord. bond
Admiral Markets 8% subord. bond
LHV Goup 6.0%% subord. bond
LHV Group 6.0% subord. Bond
Magnetic MRO 8.00% 3Y bond
Mainor Ulemiste 5.5% 5Y bond
Mogo 3Y 10% bond

Mogo 7Y 10% note issue
Capitalica

Auga group 6% 5Y green bond
PRFoods 6.25% bond

Nominaal

10 000
10 000
1 000
1 000
100

1 000
1 000
100
100

1 000
1 000
100

1 000
100

Call 6igus Lunastustahtaeg

06.12.2021
24.11.2022
28.09.2021
19.12.2024
28.12.2022
28.11.2023
30.09.2025

06.12.2026
24.11.2027
28.09.2026
19.12.2029
28.12.2027
28.11.2028
30.09.2030
21.12.2021
05.04.2023
31.03.2021
31.03.2021
03.06.2022
17.12.2024
22.01.2025

YTM

5.8%
5.0%
5.8%
4.8%
7.4%
5.2%
5.2%
5.6%
4.4%
10.0%
10.8%
5.7%
5.7%
6.2%

YTC

3.78%
3.98%
0.05%
3.75%
6.45%
4.08%
4.52%

Allikas: Nasdaq, Bloomberg



,Bond investors are the vampires of the investment
world. They love decay, recession - anything that
leads to low inflation and the protection of the real

value of their loans.*

- Bill Gross

Cofounder of PIMCO



Aitah!
Kusimusi?

Maarja Pars
portfellihaldur, LHV Varahaldus

Maarja.Pars@lhv.ee

Kaesolev avaldus ei ole mdeldud investeerimis- ega maksundustamismaterjalina. Investeerimiskonto kasutaja peab ennast kurssi
viima kaesoleva infomaterjali aluseks oleva seadusandlusega ning kasutama vajadusel professionaalset abi.

Kaesolevas seminaris esitatud materjale ei tohi kasitleda investeerimissoovituse vdi -ndustamisena ega kutsena vaartpaberite
omandamiseks. Finantsteenuste ostmisel tutvu alati teenuse tingimustega ning konsulteeri oma finantsnéustajaga.

Fondidesse investeerimisel tutvu prospekti ja lihtsustatud prospektiga ning vaata lisainfot lhv.ee
Investeerimisfondi eelmiste perioodide tootlus ei tdhenda lubadust ega viidet fondi jargmiste perioodide tootluste kohta.



